
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 16. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 07.12.2020

Záměr realizovat rozpočtovou akci Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v 
Karviné – Mizerově

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

si vyhradilo

rozhodnutí ve věci předložení žádosti o dotaci, spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti rozpočtové 
akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově" předkládanou do výzvy č. 146 Operačního 
programu Životní prostředí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

předložit žádost o dotaci na rozpočtovou akci "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově" do výzvy 
č. 146 Operačního programu Životní prostředí.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

spolufinancování rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově" v minimální výši 70 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu a veškerých nezpůsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města 
Karviné.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

schválilo

předfinancování rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově" v minimální výši 30 % 
z celkových způsobilých výdajů projektu z rozpočtu statutárního města Karviné.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

zajistit udržitelnost projektu rozpočtové akce "Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově".

Důvodová zpráva:

ZM-16-OŠR- poliklinika Žižkova - DZ.pdf



Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Soňa Šintajová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Záměr realizovat rozpočtovou akci Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – 

Mizerově 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

a  

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Ministerstvo životního prostředí vyhlásilo výzvu č. 146. Operačního programu Životní prostředí, která 

podporuje snížení energetické náročnosti veřejných budov. Do uvedené výzvy je možné předložit 

žádost o dotaci na akci „Zateplení budovy čp. 2379 na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“. Investiční 

záměr přípravy a realizace této akce již schválilo ZM Karviné dne 2. listopadu 2020, usn. č. 374, pod 

názvem "Budova č.p. 2379 na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově“. 

Předmětem žádosti o dotaci bude zateplení obvodového pláště, střechy a suterénu, výměna oken a 

vstupních dveří a vyregulování otopné soustavy budovy polikliniky na ul. Žižkova v Karviné-Mizerově. 

Aktuálně je zadáno zpracování projektové dokumentace (zpracovatel: společnost ATRIS, s.r.o., 

IČ: 28608909). Projektová dokumentace včetně rozpočtu bude k dispozici 5.1.2021. 

Celkové výdaje budou upřesněny po zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, 

předpoklad je cca 50 mil. Kč včetně DPH. 

Předpokládaná výše dotace: základní výše podpory je odstupňována 30 – 45 % ze způsobilých výdajů 

projektu v závislosti na dosažených úsporách. Výše dotace tedy bude upřesněna až na základě 

zpracované projektové dokumentace. Projekt bude řešen v režimu veřejné podpory, pravděpodobně 

dle článku 38 GBER (pro tento typ veřejné podpory neexistuje kumulovaný limit). 

Termín pro podání žádosti o dotaci je do 02.03.2021. 

Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu: 31.12.2023. 

Udržitelnost projektu se předpokládá 5 let od finančního ukončení projektu (od proplacení poslední 

žádosti o platbu), přesná lhůta bude stanovena až v Rozhodnutí o spolufinancování akce. 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné schválit předložení žádosti o dotaci, 

spolufinancování, předfinancování a zajištění udržitelnosti rozpočtové akce „Zateplení budovy čp. 2379 

na ul. Žižkova v Karviné – Mizerově“. 

 


